
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2999/22/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady města Chvaletice

konaná dne 2. 5. 2022 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/17/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program:
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Název nové ulice
3. Souhlasné prohlášení k vlastnictví kanalizačních přípojek k RD v ul. Jiráskova
4. Delegace zástupce města na řádnou valnou hromadu VaK Pardubice, a. s.
5. Návrhy na úpravu rozpočtu města do ZM
6. Prodej pozemku p. č. 1389/381 v k. ú. Telčice
7. Smlouva o zřízení věcného břemene
8. Dohoda o narovnání
9. Žádost o pořízení Změny č. 4 územního plánu města Chvaletice zkráceným postupem
10. Výměna oken ve zdravotním středisku (býv. dětské odd.)
11. Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 4/2022
12. Zasedání zastupitelstva města Chvaletice
13. Různé

R/17/2022/2 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit názvy ulic v nové lokalitě
Na Zadních horách: Západní (jako pokračování stávající ul. Západní od kruhového objezdu
jižním směrem do křižovatky s novou ulicí  K Rokli (která se na východní straně napojuje
na ul. Budovatelů a na západní straně končí u č. p. 445).

R/17/2022/3 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit,  aby  město  Chvaletice
učinilo souhlasné prohlášení společně s vlastníky 11 pozemků, jejichž součástí jsou č. p.
44-46 a č. p. 48-55 v ul. Jiráskova ve věci vybudovaných 11 kanalizačních přípojek.

R/17/2022/4 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města delegovat místostarostku Bc. Renatu
Dymešovou jako zástupce města Chvaletice na jednání  řádné valné hromady společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., která se bude konat 16.06.2022.

R/17/2022/5 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit  tyto úpravy rozpočtu:

poskytnutí  příspěvku  ve  výši  1.230.000  Kč  TJ  Energetik  Chvaletice
na spolufinancování investiční akce „Modernizace a rekonstrukce objektu Jiráskova
152 Chvaletice“,
navýšit výdaje a příjmy na opravu lávky vč. veřejného osvětlení,
požadavek ZŠ na navýšení příspěvku zřizovatele - vybavení dvou učeben,
realizovat chodník U KD - Husova ul.,
vybudovat Pumptrack v ul. Nádražní

R/17/2022/6a Rada města Chvaletice bere na vědomí odstoupení do smlouvy o smlouvě budoucí kupní
na pozemek p. č. 1389/381 v k. ú. Telčice ze strany I*** S*** a Bc. K*** H***.

R/17/2022/6b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  opětovné  zveřejnění  záměru  prodeje  pozemku  p.
č. 1389/381 v k. ú. Telčice za stejných podmínek jako předchozí záměry.

R/17/2022/7 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti
č. IV-12-2021357/VB/01, Chvaletice p.č. 1389/334 – 27 RD – knn se společností ELPO s.r.o.,
se sídlem Riegrova 431, Hrochův Týnec, PSČ 538 62, IČ: 26005221. Věcné břemeno bude
ve výši  23.453,43 Kč s  DPH a týká se el.  vedení  pro zasíťování  parcel  v  rámci  stavby
ZTV Na Zadních horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/17/2022/8a Rada města Chvaletice bere na vědomí návrh Kooperativy pojišťovny a. s. VIG na uzavření
dohody  o  narovnání  ve  věci  pojistné  události  zaevidované  u  pojistitele  pod
č. PU 4203050597, která nastala dne 14.6.2020, kdy při kontrole majetku města bylo zjištěno
poškození povrchu běžeckého oválu na víceúčelovém hřišti v ul. Nádražní.

R/17/2022/8b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  vyžádat  si  od  pojišťovna  DAS  posouzení  pojistné
události, která nastala dne 14.6.2020, kdy při kontrole majetku města bylo zjištěno poškození
povrchu běžeckého oválu, zda by soudní spor s Kooperativa pojišťovnou a. s.,  VIG, vedl
k úspěšnému výsledku pro město. Z: Ing. D. Stehlíčková.

R/17/2022/9 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města vzít žádost společnosti GRESIN-
INVEST s. r. o., se sídlem Na Vypichu 6, 160 00 Praha 6 na vědomí, vyčkat na výsledek
připomínek po společném jednání Změny č. 3 ÚP města Chvaletice a projednat na dalším
ZM.

R/17/2022/10 Rada města Chvaletice schvaluje zadat výměnu oken a dveří (26 ks) ve zdravotním středisku
(dříve dětské odd.) společnosti  Stafi  finalizace staveb s.  r.  o.,  se sídlem Ostřešany 320,
530 02 Pardubice, IČ 25968203, za aktualizovanou nabídnutou cenu 429.105,42 Kč s DPH.

R/17/2022/11 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/26/2021/12  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 07.12.2021 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č.  4/2022  –  dle  závazných  ukazatelů  rozpočtu  města  Chvaletice  upravujeme  rozpočet
z  důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a  výdajů,  čímž se  zvýší  nebo sníží
celkový objem rozpočtu.

3635/6121     -443.000 Kč   přesun na 3519/5171

3519/5171     +443.000 Kč výměna oken ve zdrav. střed (dříve dětské odd.)

        /4111       UZ 98043         + 170.592,70 Kč     příjem - příspěvek obcím na zmírnění
dopadů zák. o kompenzacích

R/17/2022/12 Rada města Chvaletice schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva města Chvaletice
v úterý 17.  května 2022 od 16:00 h v  tanečním sále  Domu kultury Chvaletice s  tímto
programem:

Zahájení zasedání1.
Informace starostky města Chvaletice 2.
Dotazy, podněty občanů 3.
Čerpání rozpočtu města za 1-3/20224.
Úpravy rozpočtu, rozpočtové opatření5.
a)  Žádost  TJ  Energetik Chvaletice o spolufinancování  rekonstrukce č.p.  152 v ul.
Jiráskova
b) Daň z příjmu právnických osob - město
c) Oprava lávky přes Labe - smlouva se SFDI
d) Základní škola - vybavení dvou učeben
e) Chodníky u KD, Husova ul.
f) Pumptrack
g) Žádost FK Baník o příspěvek na opravu oplocení "nového hřiště"
Nakládání s majetkem města6.
a) Záměr prodeje pozemků PENNY
b) Nájemní smlouva Mangan
c) Informace o uzavření kupních smluv na pozemky v lokalitě Na Zadních horách
d) Schválení kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 1389/385 v k. ú. Telčice
e) Schválení kupní smlouvy na prodej pozemku p. č. 1389/384 v k. ú. Telčice
Souhlasné  prohlášení  k  vlastnictví  kanalizačních  přípojek  k  rodinným  domům7.
v Jiráskově ulici
Žádost o pořízení změny č. 4 ÚP Chvaletice ve zkráceném postupu8.
Návrh na odpis pohledávky v samostatné působnosti9.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Peněžitá plnění za výkon funkce člena komise pro občanské záležitosti (KPOZ), který10.
není členem zastupitelstva města za období leden 2022–březen 2022
Delegace zástupce města  Chvaletice  na jednání  řádné valné hromady společnosti11.
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., konané dne 16.06.2022
Názvy nových ulic v lokalitě Na Zadních horách II. etapa12.
Zřizovací listina Základní školy Chvaletice, okres Pardubice13.
Zřizovací listina Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice14.
Různé15.
Zakončení zasedání16.

 

R/17/2022/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace o:

Pálení čarodějnic1.
Oprava bývalé školy v HČ z prostředků IROP2.
Info MŽP o zveřejnění dopracované dokumentace vlivů záměru na životní prostředí3.
"Stabilizace odpadů BOME - Chvaletice v areálu Galmet Trade, s. r. o"
Společné jednání o návrhu změny č. 3 ÚP Chvaletice a vyhodnocení vlivů změny č. 34.
Ú P  C h v a l e t i c e  n a  u d r ž i t e l n ý  r o z v o j  -  d o k u m e n t y  l z e  n a j í t
na https://www.chvaletice.cz/assets/File.ashx?id_org=16569&id_dokumenty=11306
Informace  SOP  a.  s.  Přelouč  o  zavedení  palivového  poplatku  a  jeho  ceníku5.
od 01.05.2022
Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc březen 2022.6.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


